
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 14 декабря 2007 г. 890 

 

 

 

О нормах накопления твердых  

бытовых отходов от населения 

 

В связи с изменением объемов накопления твердых бытовых отходов от 

населения, на основании результатов исследовательской работы ОАО «Центр 

благоустройства и обращения с отходами» по определению норм накопления 

отходов потребления для населения г.Луги и учитывая, что жилищный фонд в 

районе идентичен по степени благоустройства жилищному фонду г.Луги, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Установить с 1 января 2008г. нормы накопления твердых бытовых 

отходов для населения Толмачевского городского поселения, Волошовского, 

Дзержинского, Заклинского, Мшинского, Оредежского, Осьминского, 

Ретюнского, Серебрянского, Скребловского, Тесовского, Торковичского, 

Ям-Тесовского сельских поселений Лужского муниципального района 

согласно приложению. 

2. Оставить без изменения нормы накопления жидких нечистот в 

неблагоустроенном жилом фонде согласно постановлению главы 

администрации от 20.05.1996 № 428. 

3. Считать утратившим силу приложение 1 к постановлению от 

20.05.1996 № 428 в части норм накопления твердых бытовых отходов для 

населения. 

4. Данное постановление опубликовать в газете «Лужская правда». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Б.М. Везикова. 

 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

Разослано: отдел ЖКХ - 3, МУП «ЛЖХ», МУП «Сигнал», редакция газеты 

«Лужская правда», Толмачевское г/п, с/п - 12 по списку, прокуратура. 

 

 



Приложение 1 

к постановлению главы 

администрации 

от 14.12.2007 № 890 

 

 

 

 

 

 

 

НОРМЫ 

накопления твердых бытовых отходов для населения 

 

Объект образования 

отходов 

Среднегодовая норма накопления 

отходов на 1 человека 

Плотность 

отходов 

кг/куб.м кг куб.м 

Благоустроенный 

жилфонд 

 

217 

 

1,55 

 

140 

Неблагоустроенный 

жилфонд 

 

224 

 

1,40 

 

160 

 


